Le 24 novembre 1878, nouvelle demande et nouvelle faveur.

« Superior Seminarii Parisiensis Missionum ad exteros, ad pedes Sanctitatis Vestræ provolutus, humiliter petit confirmationem facultatis sequentis :

principe restait ouverte. La S. Congrégation de l'Inquisition l'a résolue en ce sens que l'approbation de l'Évêque du lieu de départ des navires suffit. Voici le décret :

DECRETUM S. OFFICII

SUPER ADMINISTRATIONE SACRAMENTI POENITENTIE TEMPORE
NAVIGATIONIS.

Feria IV 17 Martii 1869.

Quum identidem inter Theologos fuerit disceptatum super facultate, qua ab Ordinariis locorum donari solent sacerdotes iter maritimum arripientes, excipiendi nimirum fidelium ejusdem itineris comitum confessiones, nec una eademque ea super re fuerit Doctorum, vel etiam SS. Urbis Congregationum sententia, nuper vero pro parte Rmi Episcopi Nannetensis eadem quæstio proposita fuerit Supremæ Sancti Officii Congregationis judicio, sub dubii formula : « An sacerdotes iter transmarinum susce-
« pturi, facultate ab Ordinario loci, unde naves solvunt, donari
« possent ad excipiendas fidelium confessiones tempore naviga-
« tionis? » Eminentissimi Patres Cardinales in universa Christiana

« Leo PP. XII, s. m., die 29 aprilis 1827, benigne concessit omnibus presbyteris Seminarii nostri alumnis, ad Missiones pergentibus, facultatem excipiendi confessiones illorum Catholicorum qui eadem cum ipsis navi vehuntur, iisque sacramenta ministrandi. Quum autem dubitetur an dicta facultas pro prima tantum navigatione exclusive concessa censeatur vel potius pro aliis etiam navigationibus quas variis ex causis Missionarii peragere debent; rogatur Sanctitas Vestra ut declarare dignetur prædictam facultatem non solum pro primo maritimo itinere, sed etiam pro omnibus subsequentibus esse concessam.

« SSmus D. N. Leo D. P. PP. XIII, referente me infrascripto S. C. de Prop. F. Secretario, attentis expositis, benigne confirmare dignatus est facultatem de qua in precibus, non solum pro primo maritimo itinere, sed pro aliis etiam, ejusdem tamen vel æquipollentis gravitatis et necessitatis. » *Ibid.*, n. 1356, pag. 719.

Republica Inquisitores generales, ut in re satis gravi, quæ animarum bonum respicit, omnis in posterum dubitandi ratio ac anxietatibus occasio removeatur, articulo formiter discusso, feria IV, die 17 Martii 1869, decreverunt : « Posse sacerdotes
 « iter arripientes ab Ordinariis locorum, unde naves solvunt, ad-
 « probari, ita ut, itinere perdurante, fidelium secum navigan-
 « tium confessiones valide ac licite excipere valeant, usquedum
 « perveniant ad locum, ubi alius Superior Ecclesiasticus juris-
 « dictione pollens constitutus sit. Cavendum tamen ab ipsis Ordi-
 « nariis, ne ejusmodi facultatem tribuant sacerdotibus, qui idonei
 « non fuerint recogniti ad tramites Concilii Tridentini, Sess. 23,
 « *De Reform.*, cap. 15. »